历下妇发[2011]2号

关于开展“三八”国际劳动妇女节
表彰活动的通知
各街道妇联、委局妇委会、直属企业妇委会：

为隆重庆祝“三八”国际劳动妇女节101周年，回顾和总结过去一年取得的成绩，彰显新时期我区在各个行业、各条战线做出突出贡献的现代女性风采，集中展示我区妇女的精神风貌，团结动员广大妇女为加快推进建设繁荣和谐现代化新历下做出新贡献，经研究决定，区妇联将于2011年“三八”节表彰一批妇女先进个人和先进集体。具体事宜通知如下：

一、表彰类别

三八红旗集体、三八红旗手、巾帼文明岗（见名额分配表）。

二、评选条件
（一）三八红旗集体条件

1、女性成员占60%以上的单位或组织。

2、具有爱国主义、集体主义、社会主义精神和高尚的职业道德、良好的精神风貌。

3、牢牢把握全区经济社会发展大局，团结凝聚广大妇女在界别和行业工作中业绩突出，在加快发展、跨越发展、科学发展中具有示范带动作用。
（二）三八红旗手条件

1、热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，坚决拥护党的路线方针政策，自觉执行计划生育基本国策，模范遵守国家法律法规。
2、努力投身于建设繁荣和谐现代化新历下的伟大实践中，积极作为、爱岗敬业、艰苦奋斗、锐意进取、开拓创新，在我区经济社会又好又快发展中作出突出贡献。
3、自觉树立和实践社会主义荣辱观，模范遵守社会公德、职业道德、家庭美德和个人品德，在群众中有较高威信。
（三）巾帼文明岗条件

1、领导重视。把创建活动纳入单位文明建设规划，专人负责或分管，重视女性发展，培养女性人才，定期指导和检查，有明确规范的管理办法，为创建活动提供必要的支持。

2、立足创建。坚持科学发展，明确争创计划和目标，细化创建标准，规范内部管理，有社会责任意识，在促进和谐社会建设方面成绩突出。

3、优质服务。岗位成员积极参与创建活动，政治素质高，诚实守信、爱岗敬业、争先创优、从业文明，具有良好的职业道德和职业技能，注重团队文化和精神文明建设。

4、示范性强。严格遵守《全国巾帼文明岗管理办法》，岗位成员中女性占60%以上，争创岗位领导班子中至少有一名是女性。在本行业或系统具有先进性、示范性和导向性。
三、具体要求

1、各单位要严格按照评选条件，认真做好推荐工作。要广泛征求各方面意见，坚持好中选优，力求所推荐的集体和个人具有一定的先进性、代表性。

2、三八红旗集体的推荐，要侧重基层驻区单位的女性群体，妇联组织不超过20%；三八红旗手的推荐，一线职工、驻区单位代表要占一定比例，妇联干部的参评比例不超过50%；巾帼文明岗的评选按照基层申报情况择优选出；三八红旗集体与巾帼文明岗的负责人作为三八红旗手，同时填写三八红旗手登记表。
3、曾获得区级以上三八红旗手（集体）荣誉称号的不再重复表彰。
4、被推荐的集体和个人按要求填写登记表一式二份。巾帼文明岗需先报事迹材料（文字材料1500字左右）一份，主要事迹要突出、实在，区妇联根据事迹材料，在审核确定后，再填写登记表。

5、所有登记表及事迹材料一律用B5纸打印，于1月20日前上报区妇联。

附件：1、2010年度三八红旗手（集体）名额分配表

2、历下区三八红旗集体登记表
3、历下区三八红旗手登记表
4、历下区巾帼文明岗登记表

历下区妇联

               2011年1月7日
附件1
2010年度三八红旗手（集体）名额分配表
	单  位
	三八

红旗手
	三八

红旗集体
	单  位
	三八

红旗手
	三八

红旗集体

	泉城路
	4
	1
	人社局
	2
	1

	大明湖
	4
	1
	工业区管委会
	1

	东  关
	4
	1
	城乡建设委
	2
	1

	建  新
	4
	1
	住房保障管理局
	2
	1

	千佛山
	4
	1
	教育局
	6
	2

	趵突泉
	4
	1
	卫生局
	2

	解放路
	4
	1
	医  院
	2

	文  东
	4
	1
	公安分局
	2

	燕  山
	4
	1
	省建工集团
	1

	甸  柳
	4
	1
	天基恒业
	1

	姚  家
	4
	1
	中和新华印刷厂
	1

	智  远
	4
	1
	区国税
	1

	龙  洞
	4
	1
	区地税
	1

	党  校
	1

	区工商局
	1

	区直机关工委
	6
	1
	区交警大队
	1

	民政局
	1

	发改委
	1

	非公党工委
	2

	城管局（执法局）
	2

	商务局
	2

	泉城路山大路管委会
	1

	财政局
	2

附件2

历下区三八红旗集体登记表

	集 体 名 称

	人        数

	女性人数

	联系电话

	受过何种
奖励

	负责人姓名

	年龄

	民族

	文化程度

	主

要

事

迹

	推

荐

单

位

意

见
	                年     月     日（盖章）

	区

妇

联

意

见
	                年     月     日（盖章）

附件3

历下区三八红旗手登记表

	姓名

	年龄

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及职务

	联系电话

	家 庭 住 址

	民    族

	受过何种奖励

	主

要

事

迹

	推

荐

单

位

意

见
	                年     月     日（盖章）

	区

妇

联

意

见
	                年     月     日（盖章）

附件4
 历下区巾帼文明岗登记表

	岗位名称

	岗位

人数

	女职

工数

	女性负责人姓名

	年龄

	职务

	文化程度

	联系

电话

	主要事迹：

	推荐单位意见

              （盖章）
              年  月  日
	区妇联意见

              （盖章）
年  月  日

PAGE
6